

Obiectivul: Balti

Devizul local de resurse Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2021-08-23

Valoarea de deviz 9 600 000,00 (Lei)

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun.Balti etapa I - Canalizarea pluviala						
Deviz: Capitolul 1. Ливневая канализация PC 0+00 - PC 2+22 (ф 630 L=222m) - Земляные работы						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	171,720	51,30	8 809,51
2	7137010011500	Electrician	h-om	13,003	51,30	667,09
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	331,786	51,30	17 021,18
4	9312040019600	Sapator	h-om	137,250	51,30	7 041,15
Total manopera						33 538,92
Materiale						
1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	230,625	205,21	47 325,74
2	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	1,288	6 412,70	8 258,92
3	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,906	49,33	44,71
4	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	9,922	81,39	807,54
5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,500	18,74	215,57
Total materiale						56 652,47
Utilaje						
1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	16,730	560,37	9 374,73
2	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	11,439	453,82	5 191,36
3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,228	453,82	557,29
4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	47,586	59,19	2 816,83
5	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	55,332	246,64	13 647,22
Total utilaje						31 587,43
Total						121 778,82
Fond social				24,000%		8 049,34
Total						129 828,16
Cheltuieli de regie				4,000%		4 871,15
Total						134 699,31
Beneficiu				4,000%		4 871,15
TOTAL Deviz fara TVA						139 570,47

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun.Balti etapa I - Canalizarea pluviala						
Deviz: Capitolul 1.2. Трубопроводы						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	129,870	51,30	6 662,54
Total manopera						6 662,54
Materiale						
1	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	231,990	974,57	226 091,53

Total materiale					226 091,53	
Utilaje						
1	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,666	59,19	39,42
Total utilaje					39,42	
Total					232 793,49	
Fond social					24,000%	1 599,01
Total					234 392,50	
Cheltuieli de regie					4,000%	9 311,74
Total					243 704,24	
Beneficiu					4,000%	9 311,74
TOTAL Deviz fara TVA					253 015,98	

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun.Balti etapa I - Canalizarea pluviala

Deviz: Capitulul 1.3. Смотровые колодцы (5шт)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	16,275	51,30	834,93
2	7123010010200	Betonist	h-om	25,013	51,30	1 283,18
3	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	21,442	51,30	1 100,00
4	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,076	51,30	3,92
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,900	51,30	148,77
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,189	51,30	471,41
Total manopera					3 842,22	

Materiale

1	1234556165799	Scoabe	kg	16,200	19,73	319,65
2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,272	205,21	55,82
3	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,117	172,65	20,17
4	2320166200676	White spirit	kg	0,004	29,60	0,11
5	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,104	28,78	2,99
6	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,360	1,33	1,81
7	26511221004022	Scara metal	kg	98,240	97,67	9 595,14
8	26611264311611	Placi prefabricate pt. camine KЦ0-1	buc	5,000	3 448,06	17 240,30
9	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KЦ7-3	buc	4,000	3 448,06	13 792,24
10	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KЦД-10 (0,18 m3)	buc	4,000	3 448,06	13 792,24
11	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KЦ-10-3	buc	4,000	3 448,06	13 792,24
12	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	4,000	3 448,06	13 792,24
13	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,000	3 448,06	3 448,06
14	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	3 448,06	3 448,06
15	2663102100000	Beton	m3	7,431	1 132,60	8 416,64
16	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,191	923,43	176,15
17	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,130	923,43	120,23
18	2875274200001	Capac cu rama din fonta*	buc	5,000	1 307,20	6 536,02
Total materiale					104 550,12	

Utilaje

1	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,350	19,73	85,83
2	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,993	414,36	1 654,39
Total utilaje					1 740,22	
Total					110 132,56	
Fond social					24,000%	922,13
Total					111 054,69	
Cheltuieli de regie					4,000%	4 405,30

Total		115 459,99
Beneficiu	4,000%	4 405,30
TOTAL Deviz fara TVA		119 865,29

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun.Balti etapa I - Canalizarea pluviala

Deviz: Capitolul 1.4. Ветки подключения (ф315мм-132ь) и дождеприемные колодцы - Capitolul 1.4.1.Земляные работы

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7137010011500	Electrician	h-om	1,584	51,30	81,26
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	378,327	51,30	19 408,81
3	9312040019600	Sapator	h-om	51,972	51,30	2 666,25
Total manopera						22 156,32

Materiale

1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,007	261,44	1,74
2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	87,330	205,21	17 920,68
3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,700	18,74	106,85
Total materiale						18 029,26

Utilaje

1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,179	560,37	4 022,91
2	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,687	453,82	2 127,20
3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,664	453,82	301,34
4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	23,793	59,19	1 408,41
5	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	29,892	246,64	7 372,63
Total utilaje						15 232,49

Total		55 418,07
Fond social	24,000%	5 317,52
Total		60 735,58
Cheltuieli de regie	4,000%	2 216,72
Total		62 952,31
Beneficiu	4,000%	2 216,72
TOTAL Deviz fara TVA		65 169,03

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun.Balti etapa I - Canalizarea pluviala

Deviz: Capitolul 1.4.2. Трубопроводы

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	75,114	51,30	3 853,47
Total manopera						3 853,47

Materiale

1	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	181,830	974,57	177 206,87
Total materiale						177 206,87

Utilaje

1	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,348	59,19	20,60
Total utilaje						20,60

Total		181 080,94
Fond social	24,000%	924,83
Total		182 005,77
Cheltuieli de regie	4,000%	7 243,24
Total		189 249,01
Beneficiu	4,000%	7 243,24
TOTAL Deviz fara TVA		196 492,25

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun.Balti etapa I - Canalizarea pluviala

Deviz: Capitolul 1.4.3. Дождкприемные колодцы D1-D20-32 шт

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	81,300	51,30	4 170,82
2	7123010010200	Betonist	h-om	7,521	51,30	385,84
3	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	132,056	51,30	6 774,69
4	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,917	51,30	47,03
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,334	51,30	427,55
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,872	51,30	44,74
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	56,576	51,30	2 902,44
Total manopera						14 753,10

Materiale

1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,362	205,21	2 536,76
2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,248	28,78	35,92
3	26511221004022	Ciment M-400	kg	10,880	1,33	14,49
4	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10-9	buc	26,000	3 448,06	89 649,57
5	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД3-10	buc	32,000	3 448,06	110 337,93
6	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-3	buc	12,000	3 448,06	41 376,72
7	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10a	buc	32,000	3 448,06	110 337,93
8	2663102100000	Beton	m3	2,235	1 132,60	2 530,80
9	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	5,576	996,44	5 556,12
10	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,047	923,43	967,01
11	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,650	923,43	600,60
12	287527420000033	Elemente de prindere	kg	243,120	55,25	13 431,87
13	287527420000351	Gratare	buc	32,000	1 438,74	46 039,80
Total materiale						423 415,53

Utilaje

1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,889	88,79	345,33
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,945	88,79	172,66
3	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,308	19,73	25,81
4	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	25,704	414,36	10 650,69
Total utilaje						11 194,49

Total		449 363,12
Fond social	24,000%	3 540,74
Total		452 903,86
Cheltuieli de regie	4,000%	17 974,52
Total		470 878,39
Beneficiu	4,000%	17 974,52
TOTAL Deviz fara TVA		488 852,91

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun.Balti etapa I - Canalizarea pluviala

Deviz: Capitolul 1.4.4. Дождеприемный колодец типа "Блос" PC0+04-1 шт

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	15,210	51,30	780,30
2	7123010010200	Betonist	h-om	9,010	51,30	462,23
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,573	51,30	491,13
4	7124010010700	Dulgher	h-om	10,500	51,30	538,67
5	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	15,820	51,30	811,59
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,804	51,30	41,25
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,326	51,30	1 247,98
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,265	51,30	321,40
9	9310060019930	Muncitor	h-om	2,871	51,30	147,29
Total manopera					4 841,83	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,254	261,44	589,39
2	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	6 412,70	32,06
3	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,068	4 439,56	303,22
4	2010237318750	Distantieri	buc	27,498	1,97	54,26
5	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,000	73,99	73,99
6	2320187315789	Decofrol	kg	1,200	35,63	42,75
7	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	22,780	9,05	206,09
8	2663102100000	Beton	m3	3,583	1 132,60	4 058,11
9	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,108	923,43	99,73
10	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	29,828	11,84	353,12
11	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	158,076	11,84	1 871,43
12	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,500	12,83	6,41
13	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,833	13,81	25,32
14	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,800	81,39	65,11
15	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	14,000	1 438,74	20 142,41
16	4100126202818	Apă	m3	0,196	18,74	3,67
Total materiale					27 927,10	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,823	88,79	73,09
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,412	88,79	36,55
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,410	236,78	97,13
4	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,225	560,37	126,08
5	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,132	453,82	59,90
6	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,040	453,82	18,15
7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,040	19,73	0,79
8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,500	19,73	29,60
9	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,174	236,78	41,25
10	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	1,863	246,64	459,61
Total utilaje					942,15	
Total					33 711,08	
Fond social				24,000%	1 162,04	
Total					34 873,12	
Cheltuieli de regie				4,000%	1 348,44	
Total					36 221,56	
Beneficiu				4,000%	1 348,44	
TOTAL Deviz fara TVA					37 570,01	

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun.Balti etapa I - Canalizarea pluviala

Deviz: Capitolul 1.4.5. Разборка существующих покрытий						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	25,520	51,30	1 309,22
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	131,664	51,30	6 754,58
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	185,250	51,30	9 503,62
4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,718	51,30	190,74
Total manopera					17 758,16	
Materiale						
1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,308	127,44	39,25
2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,520	18,74	65,98
Total materiale					105,23	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,642	246,64	404,89
2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	24,960	88,79	2 216,23
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,621	591,94	367,83
4	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,554	560,37	2 551,76
5	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,359	295,97	106,19
6	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	24,960	88,79	2 216,23
7	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	25,872	118,39	3 062,94
8	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,359	118,39	42,48
9	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	18,804	246,64	4 637,96
Total utilaje					15 606,52	
Total					33 469,91	
Fond social					24,000%	4 261,96
Total					37 731,87	
Cheltuieli de regie					4,000%	1 338,80
Total					39 070,66	
Beneficiu					4,000%	1 338,80
TOTAL Deviz fara TVA					40 409,46	

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun. Balti - Drum de transport						
Deviz: Drum de transport. Trasarea axelor - Capitolul 1. Trasarea axelor - Capitolul 1.1. Trasarea axelor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000029111111	Echipe geodezie	km	79,200	51,30	4 063,09
Total manopera					4 063,09	
Materiale						
Total materiale					0,00	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					4 063,09	
Fond social					24,000%	975,14
Total					5 038,23	
Cheltuieli de regie					4,000%	162,52

Total		5 200,75
Beneficiu	4,000%	162,52
TOTAL Deviz fara TVA		5 363,28

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun. Balti - Drum de transport						
Deviz: Drum de transport. Trasarea axelor - capitolul1. Trasarea axelor - Capitolul 1.1. Trasarea axelor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000029111111	Echipe geodezie	km	115,400	51,30	5 920,21
Total manopera					5 920,21	
Materiale						
Total materiale					0,00	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					5 920,21	
Fond social				24,000%	1 420,85	
Total					7 341,06	
Cheltuieli de regie				4,000%	236,81	
Total					7 577,86	
Beneficiu				4,000%	236,81	
TOTAL Deviz fara TVA					7 814,67	

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun. Balti - Drum de transport						
Deviz: Drum de transport - Capitolul 1. Подготовительные работы						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	274,000	51,30	14 056,62
2	6141120100300	Stivuitor	h-om	21,600	51,30	1 108,11
3	7122050013400	Zidar	h-om	40,800	51,30	2 093,11
4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,120	51,30	6,16
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	22,950	51,30	1 177,37
6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	19,800	51,30	1 015,77
7	7422090100200	Corhonor	h-om	27,000	51,30	1 385,14
8	8141260100100	Fasonator	h-om	59,760	51,30	3 065,78
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	305,592	51,30	15 677,36
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	607,750	51,30	31 178,56
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,483	51,30	127,36
12	9310060019930	Muncitor	h-om	345,243	51,30	17 711,54
Total manopera					88 602,89	
Materiale						
1	121356897546598	Beton M-200	m3	0,180	1 085,23	195,34
2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,495	205,21	101,58
3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	128,700	1,33	171,41
4	266111	Inel de reazem KЦO-1	buc	55,000	670,05	36 852,65
5	3243543564545	Кольца KЦ7-3	buc	1,000	453,82	453,82
6	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	249,948	19,73	4 931,82

Total materiale						42 706,62
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	104,625	88,79	9 289,78
2	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	142,895	690,60	98 682,95
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,179	591,94	14 312,75
4	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	50,206	560,37	28 134,01
5	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	12,472	295,97	3 691,48
6	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	9,042	453,82	4 103,46
7	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	104,625	88,79	9 289,78
8	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,060	49,33	2,96
9	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	12,472	118,39	1 476,59
10	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	5,000	118,39	591,94
11	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,476	39,46	176,64
12	2955270007614	Echipament scarificator pe tractor pe senile peste 110 cp	h-ut	1,574	591,94	931,72
13	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	3,426	118,39	405,60
14	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	386,225	246,64	95 259,40
15	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	142,895	246,64	35 243,91
16	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,060	246,64	261,44
17	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	142,895	276,24	39 473,18
Total utilaje						341 327,60
Total						472 637,11
Fond social				24,000%	21 264,69	
Total						493 901,80
Cheltuieli de regie				4,000%	18 905,48	
Total						512 807,28
Beneficiu				4,000%	18 905,48	
TOTAL Deviz fara TVA						531 712,77

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun. Balti - Drum de transport						
Deviz: Capitolul 2. Дорожная одежда						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	1 738,950	51,30	89 210,94
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 600,990	51,30	133 434,98
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	679,710	51,30	34 870,22
4	9310060019930	Muncitor	h-om	112,950	51,30	5 794,52
Total manopera						263 310,66
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	683,145	1 065,50	727 887,61
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	455,430	1 246,86	567 855,68
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	297,598	261,44	77 804,29
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 787,054	261,44	467 209,03
5	1421102200000	Nisip bitumat	t	29,070	3 748,96	108 982,38
6	1421102200147	Pietris ciuruut spalat de riu 7-15 mm	m3	84,619	261,44	22 122,89
7	1421102200467	Balast	m3	918,660	162,78	149 543,12
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,250	205,21	1 898,16
9	23203226000401	Bitum	t	5,490	8 879,13	48 745,51
10	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	21,320	8,88	189,30
11	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 237,500	1,33	4 311,93
12	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	49,025	1 132,60	55 525,79
13	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	929,625	98,66	91 713,97

14	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	130,815	59,19	7 743,49
15	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	384,045	18,74	7 198,85
16	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	176,110	18,74	3 301,15
17	Material	ciment	kg	21,320	1,33	28,40
Total materiale					2 342 061,55	
Utilaje						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,599	789,26	1 262,02
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	87,527	591,94	51 810,76
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	63,954	315,70	20 190,42
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	548,772	315,70	173 248,55
5	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	20,557	315,70	6 489,86
6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	63,954	887,91	56 785,56
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	30,873	560,37	17 300,35
8	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	28,455	453,82	12 913,50
9	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	138,580	197,31	27 343,76
10	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	282,490	118,39	33 443,52
11	2952270004038	Malaxor mecanic pt. subif.capacitate de 300-600 l	h-ut	530,868	59,19	31 424,29
12	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	473,428	246,64	116 767,40
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	38,984	217,05	8 461,32
Total utilaje					557 441,31	
Total					3 162 813,52	
Fond social				24,000%	63 194,56	
Total					3 226 008,08	
Cheltuieli de regie				4,000%	126 512,54	
Total					3 352 520,62	
Beneficiu				4,000%	126 512,54	
TOTAL Deviz fara TVA					3 479 033,16	

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun. Balti - Drum de transport						
Deviz: Capitulul 3. Устройство нового покрытия после засыпки траншеи под ливневую канализацию и водопровод						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	33,800	51,30	1 733,99
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	69,784	51,30	3 580,03
3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,925	51,30	150,06
Total manopera					5 464,08	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	18,330	1 065,50	19 530,52
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	12,220	1 246,86	15 236,58
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,917	261,44	2 069,83
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	47,541	261,44	12 429,16
5	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,780	3 748,96	2 924,19
6	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	2,270	261,44	593,54
7	1421102200467	Balast	m3	23,790	162,78	3 872,63
8	142110220052511	ciment	kg	0,572	2,96	1,69
9	23203226000401	Bitum	t	0,155	8 879,13	1 371,82
10	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	0,572	8,88	5,08
11	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,510	59,19	207,77
12	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,205	18,74	191,29
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,576	18,74	85,78

Total materiale					58 519,89	
Utilaje						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,045	789,26	35,52
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,319	591,94	1 372,83
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,716	315,70	541,75
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,638	315,70	4 621,25
5	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,532	315,70	168,06
6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,716	887,91	1 523,66
7	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	3,718	197,31	733,61
8	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	7,579	118,39	897,27
9	2952270004038	Malaxor mecanic pt. subif.capacitate de 300-600 l	h-ut	14,243	59,19	843,09
10	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	5,205	246,64	1 283,82
11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,034	217,05	224,46
Total utilaje					12 245,31	
Total					76 229,29	
Fond social					24,000%	1 311,38
Total					77 540,67	
Cheltuieli de regie					4,000%	3 049,17
Total					80 589,84	
Beneficiu					4,000%	3 049,17
TOTAL Deviz fara TVA					83 639,02	

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun. Balti - Drum de transport

Deviz: Capitolul 4. Съезды

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	295,290	51,30	15 148,85
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	147,620	51,30	7 573,14
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 450,990	51,30	74 438,13
4	9310060019930	Muncitor	h-om	15,683	51,30	804,54
Total manopera					97 964,66	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	189,222	1 065,50	201 615,10
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	126,148	1 246,86	157 288,41
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	42,447	261,44	11 097,46
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	254,893	261,44	66 639,43
5	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,052	3 748,96	30 186,66
6	1421102200467	Balast	m3	127,551	162,78	20 763,26
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,330	205,21	683,34
8	23203226000401	Bitum	t	1,040	8 879,13	9 236,95
9	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 165,500	1,33	1 552,29
10	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,649	1 132,60	19 989,28
11	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	334,665	98,66	33 017,03
12	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	36,234	59,19	2 144,84
13	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	38,684	18,74	725,12
14	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,998	18,74	37,45
Total materiale					554 976,62	
Utilaje						

1	2952220000000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	0,303	789,26	239,14
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,040	591,94	6 535,32
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,714	315,70	5 592,48
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	71,662	315,70	22 623,92
5	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	2,854	315,70	901,08
6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,714	887,91	15 728,84
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,262	560,37	4 629,51
8	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	74,757	246,64	18 438,12
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,151	217,05	900,88
Total utilaje						75 589,28
Total						728 530,57
Fond social					24,000%	23 511,52
Total						752 042,09
Cheltuieli de regie					4,000%	29 141,22
Total						781 183,31
Beneficiu					4,000%	29 141,22
TOTAL Deviz fara TVA						810 324,53

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun. Balti - Drum de transport

Deviz: Capitolul 5. Трoтyары

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	2 456,289	51,30	126 011,59
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	146,815	51,30	7 531,85
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,751	51,30	3 116,62
4	9310060019930	Muncitor	h-om	736,000	51,30	37 757,99
Total manopera						174 418,05

Materiale

1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	500,250	261,44	130 785,82
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,540	205,21	316,02
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	19,225	205,21	3 945,09
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	164,566	205,21	33 770,01
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	539,000	1,33	717,88
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	6 152,000	1,33	8 193,66
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	30 260,150	1,33	40 302,55
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	3 902,675	135,65	529 410,76
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	47,330	1 132,60	53 606,03
10	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	154,770	98,66	15 269,14
11	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	820,080	98,66	80 906,59
12	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	76,900	127,44	9 799,77
13	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	57,500	18,74	1 077,83
14	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,924	18,74	17,32
Total materiale						908 118,45

Utilaje

1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,190	591,94	3 072,18
2	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	41,975	315,70	13 251,60
3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,813	217,05	3 432,03
Total utilaje						19 755,81
Total						1 102 292,30
Fond social					24,000%	41 860,33

Total		1 144 152,63
Cheltuieli de regie	4,000%	44 091,69
Total		1 188 244,32
Beneficiu	4,000%	44 091,69
TOTAL Deviz fara TVA		1 232 336,02

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun. Balti - Drum de transport

Deviz: Capitolul 6. Автопарковка

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	509,886	51,30	26 157,97
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,635	51,30	5 624,45
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,954	51,30	510,66
4	9310060019930	Muncitor	h-om	61,211	51,30	3 140,21
Total manopera						35 433,30

Materiale

1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	15,347	261,44	4 012,28
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	92,156	261,44	24 093,45
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,800	205,21	369,37
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,150	205,21	646,40
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	26,964	205,21	5 533,19
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	630,000	1,33	839,08
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 008,000	1,33	1 342,52
8	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 958,100	1,33	6 603,54
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	639,450	135,65	86 743,51
10	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,460	1 132,60	12 979,61
11	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	54,270	98,66	5 354,11
12	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	40,200	98,66	3 966,01
13	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,600	127,44	1 605,68
14	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,340	18,74	212,57
15	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,080	18,74	20,24
Total materiale						154 321,57

Utilaje

1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	24,413	88,79	2 167,62
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,032	246,64	7,99
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,652	591,94	3 937,32
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,505	315,70	6 157,71
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,281	560,37	1 278,21
6	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,043	295,97	308,78
7	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	24,413	88,79	2 167,62
8	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,043	118,39	123,51
9	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	19,822	246,64	4 888,95
10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,134	217,05	246,13
Total utilaje						21 283,83

Total		211 038,70
Fond social	24,000%	8 503,99
Total		219 542,69
Cheltuieli de regie	4,000%	8 441,55
Total		227 984,23
Beneficiu	4,000%	8 441,55

TOTAL Deviz fara TVA	236 425,78
-----------------------------	-------------------

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun. Balti - Drum de transport

Deviz: Capitolul 7. Въезды во двory

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	187,677	51,30	9 628,13
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,880	51,30	763,37
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,503	51,30	231,01
4	9310060019930	Muncitor	h-om	72,960	51,30	3 742,97
Total manopera						14 365,48

Materiale

1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	49,590	261,44	12 964,85
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,425	205,21	292,42
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,198	205,21	2 503,11
4	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	456,000	1,33	607,33
5	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 242,950	1,33	2 987,32
6	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	289,275	135,65	39 241,11
7	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,952	1 132,60	6 741,24
8	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	124,620	98,66	12 294,63
9	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,700	127,44	726,38
10	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,700	18,74	106,85
Total materiale						78 465,24

Utilaje

1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,428	591,94	253,06
2	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,161	315,70	1 313,64
3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,568	217,05	340,22
Total utilaje						1 906,91

Total						94 737,63
Fond social				24,000%		3 447,71
Total						98 185,34
Cheltuieli de regie				4,000%		3 789,51
Total						101 974,85
Beneficiu				4,000%		3 789,51
TOTAL Deviz fara TVA						105 764,35

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun. Balti - Drum de transport

Deviz: Capitolul 8. Обстановка и принадлежности дороги

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7123010010200	Betonist	h-om	12,870	51,30	660,25
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,979	51,30	152,83
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,400	51,30	738,74
4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	80,520	51,30	4 130,81
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,440	51,30	4 639,72
Total manopera						10 322,35

Materiale

--	--	--	--	--	--	--

1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	162,187	101,95	16 534,24
2	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	56,000	35,63	1 995,00
3	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	61,000	789,26	48 144,59
4	2663102100000	Beton	m3	3,900	1 132,60	4 417,15
5	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	86,254	10,85	936,05
6	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	39,000	443,96	17 314,29
7	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	122,000	9,87	1 203,61
8	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,220	57,22	69,81
9	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	122,000	9,87	1 203,61
Total materiale						91 818,36

Utilaje

1	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	7,941	789,26	6 267,48
Total utilaje						6 267,48

Total						108 408,19
Fond social				24,000%		2 477,36
Total						110 885,55
Cheltuieli de regie				4,000%		4 336,33
Total						115 221,88
Beneficiu				4,000%		4 336,33

TOTAL Deviz fara TVA **119 558,20**

Obiect: Reparatia capitala a partii carosabile din str. Independentei, mun. Balti - Drum de transport

Deviz: Capitolul 9. Установка перильного ограждения на тротуарах на закруглениях (L=150m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	9310060019930	Muncitor	h-om	199,500	51,30	10 234,67
Total manopera						10 234,67

Materiale

1	2663102100000	Beton	m3	5,580	1 132,60	6 319,92
2	28111063012001	Elemente metalice	t	3,720	5 524,79	20 552,22
Total materiale						26 872,13

Utilaje

1	2922140007000	Macara	h-ut	3,960	236,78	937,64
2	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	5,535	591,94	3 276,40
Total utilaje						4 214,03

Total						41 320,84
Fond social				24,000%		2 456,32
Total						43 777,16
Cheltuieli de regie				4,000%		1 652,83
Total						45 429,99
Beneficiu				4,000%		1 652,83

TOTAL Deviz fara TVA **47 082,82**

Total						8 000 000,00
TVA				20%		1 600 000,00
TOTAL Deviz						9 600 000,00

Intocmit: Cristian GOLOVATIUC

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;